



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ  
W WYSZAKOWIE**



07-200 Wyszaków  
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1

Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,  
e-mail: kancelaria@szpitalwyszakow.pl, http:// www.szpitalwyszakow.pl/

Wyszaków, dnia 24/06/2020

**DEZ/Z/341/ZP- 16/2020**

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego w przedmiocie:  
**Dostawa odczynników i szybkich testów diagnostycznych do analityki ogólnej chorób  
autoimmunizacyjnych oraz testów alergicznych dla potrzeb Laboratorium Analitycznego w SPZZOZ  
w Wyszakowie, nr postępowania DEZ/Z/341/ZP- 16/2020.**

W odpowiedzi na wniesione zapytania do SIWZ, zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ustawa prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2019, poz. 1843 ze zm.), dotyczące powyżej wskazanego przetargu Zamawiający udziela poniżej podanych odpowiedzi:

**Pytanie 1:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego zestawu tj. skanera i kołyski w przypadku wyboru ofert wykonawcy jako najkorzystniejszych w pakiecie nr 2 i 3 łącznie?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 2:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 3, w pozycji nr 2 zestawu do diagnostyki ANA – test immunofluorescencji, w którym szkiełka mikroskopowe przeznaczone są dla 5 pacjentów (wielkość opakowania do 50 oznaczeń)? Zestawy zawierające szkiełka z 3 polami zostały wycofane z oferty przez producenta.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

Dotyczy Pakietu nr 3 Poz. 1.

**Pytanie 3:** Czy zamawiający dopuści zestaw do diagnostyki przeciwciał antyjądrowych i antyplazmatycznych zawierający 24 paski testowe?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 4:** Czy Zamawiający dopuści testy oparte na następujących antygenach: dsDNA, nucleosomy, histony, SmD1, PCNA, Rib-P0, SS-A/Ro60kD, SS-A/Ro52kD, SS-B/La, CENP-B, SCL-70, U1-snRNP, AMA M2, Jo-1, Pm-Scl, Mi-2 oraz Ku?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy Pakietu nr 3 Poz. 2.

**Pytanie 5:** Czy Zamawiający dopuści testy oparte na jedynym rekomendowanym substracie do oceny przeciwciał ANA - HEp-2 ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 6:** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie innej wielkości opakowania niż opisane w SIWZ – 120 ozn./12 pół x 10 szkiełek?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 7:** Czy Zamawiający dopuści testy w których inkubacja zachodzi bezpośrednio na szkiełku mikroskopowym?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy pakiet nr 3 Parametry wymagalne.

**Pytanie 8:** Czy Zamawiający odstąpi od wymogu możliwości modyfikacji wyników wraz z automatyczną dokumentacją naniesionych zmian. Modyfikacja wyników jest niezgodna z dobrą praktyką laboratoryjną a ingerencją w wyniki pacjenta jest niezgodna z prawem?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ



Dotyczy Pakietu nr 2.

**Pytanie 9:** Czy Zamawiający wymaga zaoferowania testów, w których czas oznaczenia wynosi maksymalnie 3 godziny (dotyczy procedury bez rozcieńczenia surowicy)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie 10:** Czy Zamawiający oprócz kołyski laboratoryjnej i skanera wymaga zaoferowania aparatu pozwalającego na automatyczne przeprowadzanie procedury manualnej testów (automatyczne dozowanie odczynników, mycie oraz inkubacja testów)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

Dotyczy Załącznik nr 2/1 Pakiet nr 1.

**Pytanie 11:** Zwracamy się z prośbą o Wydzielenie pozycji numer 15, 16, 17 do odrębnego pakietu. Pozwoli to na złożenie ofert większej liczbie wykonawców.

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Pytanie 12:** Czy Zamawiający dopuści test do oznaczania lamblii o parametrach czułość 95%, swoistość minimum 98 % ?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Pytanie 13:** W „PARAMETRY WYMAGALNE DO ODCZYNNIKÓW Z PAKIETU NR 1” Zamawiający zastrzega, iż: 7. Kontrola do lamblii tego samego producenta co testy.\* \*Nie obowiązuje, gdy oferent zaoferuje kontrolę w zestawie.”

W związku z powyższym, w przypadku zaoferowania zestawów w Pozycji 1 z kontrolą dodatnią, czy Zamawiający dopuszcza brak wyceny Pozycji 18 z dopiskiem: „koszty kontroli ujęte w pozycji 1”?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

Dotyczy pakietu 1 poz. 1,5,6,7 oraz 18-30

**Pytanie 14:** Prosimy o wyłączenie pozycji **1, 5, 6, 7 oraz 18-30 z pakietu 1** i utworzenie z nich odrębnego pakietu. Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionym w pakiecie 1 uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne (kasetkowe), lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP:

1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;

2) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;

3) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części) : „uznać należy, iż obawy związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.”

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 19-30

**Pytanie 15:** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testu konfekcjonowanego w opakowaniach zbiorczych o innej łącznej wielkości niż całkowita liczba podana w w/w pozycjach SIWZ przy czym poszczególne testy są szczelnie zapakowane w indywidualnych saszetkach – po przeliczeniu testów na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrągleniu uzyskanego wyniku w górę?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert uległ zmianie i jest do dnia **29/06/2020 do godz.10:00**. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu **29/06/2020 roku o godz. 10:15**.

  
DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego Zespołu  
Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Wyszkowie  
*Tomasz Boroński*

Sprawę prowadzi:  
Marek Jasiński  
st. ref. ds. fund. str. i zam. pub.  
tel. (29) 743 76 86

